50) Vid. Fol. Held. Aboöns. a. 1785 Appendix, ubi Stiern- 
mannianum eorum Catalogum supplere et emendare conati sumus. 
De Aboënsibus agitur p. 196—205; quibus nunc addimus, Chri- 
stiernum Benedicti in Salestad etiam a. 1457 et 1462 vocari 
Praefectum Arcis Aboönsis ( Hövidzman pa Abo); Johannem Ha- 
guini a. guogue 1472 audire Praefectum Fenniae Borealis ( Fowgde 
i Norrfinne); Martinus Johannis ( Märten Jönsson) Advocatus Abo- 
önsis a. 1480 fuisse reperitur; Johannes Kyle non modo a. 1487 
et 1488, sed etiam a. 1490 idem munus obiisse. — Praefecti 
Tavastenses ibid. p. 219 sqq. enumerantur (coll. Cel. GJÖRWELL 
Sv. Mercur. a. 1755 Sept. p. 268 sgg.): guibus addendus est 
Engelbertus Jacobi ( Engelbrecht Japson) gui hoc munus annis 
1448 et 1449 administravit; cui Olaus Nicolai Tavast a. etiam 

1458 praefuisse reperitur. Male itague hunca. jam 1455 obiisse 
narrat Nob. STIERNMAN (apud Dn. GJÖRWELL 1. c.); quod vel 
ex inscriptione sepulchro suo incisa (atque a Nob. ELIA BRENNER, 
antequam incendio Templi Cathedralis a. 1681 periret, delineata 
ac in Bibliotheca Regia Stockholmensi conservata) patet, quae 
hujusmodi fuit: Anno D:ni MCCCCLX in crastino S. Petri de 
Cathedra obiit nobilis vir Olavus Thavasth Miles. Orate pro eo. 
— Praefecti Viburgenses adferuntur in Fol. Hebd. 40. 1. c. p. 
225 sgg. Addere licet, a. 1438 Bothe Benedicti (Benktsson) Ar- 
migerum, vocari Herr Iwar Niclissons fogethe in iis partibus; a. 
1455 Jacobus Petri (Jäppe Pederson) dicitur K. Carls Ämbits- 
man här i landet (in Vib. provincia); et literae Ep. Magni guas 
nuper attulimus (not. 47) missae sunt ad Magnum Laurentii 

Praefectum Viburgensem. Tandem inter Pracfectos Korsholmen- 
ses s. Ostrobotniae (de guibus ibid. p. 216 sqq.) reperimus a. 
1445 fuisse Ingwarum Nicolai (Ingwar Nielsson, Fogate uppa 
Korsholm); e cujus antecessoribus nominatur Oavus Henrici. 

31) Legiferi Fenniae Borealis fuerunt, post Henricum Clauus- 
son (de quo supra p. 433 sgg. Not. et p. 473). 1. Hard- 

ehinus Jacobi (Hartik 1. Hartvig Japson 1. Jacobsson) clarus et 
potens in his terris vir, gui ab a. 1459 ad a. 1486 ei muneri 
praefuisse reperitur. Antea Judicem faisse Territorialem (Härads- 
höfdinge) invenimus, cum Territorii Kemoönsis (a. 1449, 1453 et 

1454; nisi Vicarium aliquando egerit?) tum in Kaland (a. 1450 
et 1451), guod ubi guaerendum sit, nescimus. [Kaland olim Alan- 

diam significasse, postea didicimus: cfr. ex. gr. AGRICOLAE Prae-
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dices Territoriales, non alios fere nisi illustri loco natos, 
electos fuisse atque constitutos, comperimus. 

fatio altera ad N. Testamentum a se Fennice editum.] Hune fa- 
miliae Tavasticae temere inserit BÄNG, (in Schemate saepius ci- 
tato; de re ipsa cfr. etiam v. STIERNMAN Ad Petri Nigri Hist. 
Episcopor. Arosiens. p. 86 sg.), cum tamen vel insignia sua gen- 
tilitia (Wapen) ad aliam omnino gentem pertinuisse doceant, tres 
quasi domos a parte laterali visas (gaffar), duplici serie (quarum 
una sursum altera deorsum spectat), linea vel fascia separatas, 
ostentantia, quae a superiore sinistra ad dextram inferiorem par- 
tem scuti transverse porrigitur: cum quibus insignibus, illa quae 
Gregorius Andreae (Gregers Andersson til Koskis) Judex olim 
'Territorii Vemoënsis, vir non contemnendae ille quoque in his 
oris auctoritatis gestavit, magnam similitudinem (inprimis qualia 
nonnunquam sistuntur) habere videntur. Quorum omnium effigiem 
in tabula aenea, huic operi adjungenda, spectandam dabimus. 
Fratres Legifer noster habuit M. 4rvidum Jacobi Archi-Diaconum 
Aboënsem (de quo supra p. 546) et Johannem (Jöns) Jacobi, 
cujus vidua Ingeburgis deinde nupsit Ulfoni Benedicti (Ulf Bengt- 
son). Ipse autem noster in matrimonio habuit Ingeburgim Magni 
(Fleming), neptem Legiferi Nicolai (Clawus) Fleming: prolem 
nullam religuisse (guamvis BÄNG 1. c. filias ei tribuat) ipse te- 
statur literis in Coenobium Nädendalense munificis, datis a. 1466, 

die Veneris proxima ante diem S. Henrici aestivum: unde etiam 
discimus, matrem suam fuisse Ragnildam in Laetala. Idem hic 
Hartichinus Jacobi Templum Laetalense fundasse (in Libro Sund- 
holmensi, de quo infra) perhibetur. Inter Senatores Regni a Nob. 
UGGLA 1, c. non recensetur. 2. Ericus Ragvaldi (Eric Ragvalds- 
son 1. Ravalsson), cui ex insignibus suis gentilitiis nomen Far- 
galt (caput enim Ferris, vel forte Apri? illa exhibent) tribuit 
Nob. UGGLA 1. c. (III Afdelning. N:0 647), quique a. 1487 et 
1488 Legiferi munus administrasse reperitur; a. autem 1489, 
quo praesens fuit in Judicio a successore suo Henrico Bitz ha- 
bito, vocatur Praefectus Satacundiae (Höfwidzman öfwer allt 
Sathegwndh). Num itaque munus Legiferi abdicaverat? Quod 
facere haud solebant. Vel nonne potius, utrumque conjungens 

officium, a Judicis tamen partibus peragendis illo tempore, ex 
aliqua caussa abstinuit? 3. Henricus Bitz jun. nepos senioris ex 
filio Lrico (de quo mox). Cfr. supra p. 490 sqq. Hunc a. 
1490-1504 functum esse hoc officio, ex literis suis adhuc super- 
stitibus discimus. Anno autem 1506 mortuus jam erat. Vocavit 
se Militem in Nynäs. Uxorem habuit Annam Johannis (Hans

580 MAGNUS III. 

De statu cum civitatis, tum ecclesiae atque literarum, 
» 

dotter, Tott). Cfr. v. STIERNMAN 1. c. (in Fol. Hebd. Ab. a. 
1785 App. p. 198) et UGGLA 1. c. N:o 633, gui ex his nostris 
emendari et suppleri debent. Thomas Olavi de Torkila, Judi- 
cium guidem Provinciale (Lagmans-Ting) aliquoties habuisse le- 
gitur (a. 1497 et 1489); sed vicarii tantum, Legiferi partes per- 
egisse, suspicamur? ut Judicium Territoriale/ (Härads-Ting), idem 

in Territorio Maskoönsi et Vemoönsi, loco Ordinariorum Judicum 

(a. 1472, 1477, 1480 et 1487) habuisse reperitur. Inter Legi- 
feros Fenniae Australis eodem hoc aevo occurrunt: 1. Henricus 
Bitz senior (s. avus), pater Episc. Conradi, Miles in Wik (cfr. 
supra p. 490 sgg.); guem a. adhuc 1458 in vivis fuisse didi- 
cimus. Reliquis suis liberis addenda est filia Birgitta, uxor 
Olavi Drake, armigeri. Patri successit 2. Ericus Bitz, de quo 

itidem supra commemoravimus, p. 492 sq. Hujus filiis adden- 
dus videtur Andreas Bitz, qui inter Haeredes Epise. Conradi 

occurrit? 3. Christiernus Frille, cujus literae judiciales super- 
sunt a. 1467-1469 datae. A. 1463 et 1464 Judex fuit Terri- 
torii Haliko&nsis (Märads-Höfdinge). Uxor autem ejus (secunda?) 

Helena (Elin) Magni, (guae nupta antea fuerat Henrico Horn, 
cui filium Claes Henricsson, postea Legiferum, pepererat?) a. 
1442 die S. Petri ad Vincula (1 Aug.) viduam ejus se appellat 
(Registr. Eccles. Ab. Fol. 195). Inter hunc et Claudium (Nico- 
laum? Claws,) Henrici (de quo mox) vixisse et Judicium Pro- 
vinciale (Lagmans-Ting) habuisse a. 1482 reperitur Jacobus Pe- 
tri (Jeppe Pehrsson), qui Legiferum Suderfinniae sese vocat (cfr. 
supra p. 574 not. 43). Num nonnisi vicarius erat? [Nec quid- 
quam obstat, quominus ordinarium fuisse Legiferum credamus, 
cfr. infra.] 4. Claudius (Nicolaus) Henrici Horn; cujus literae 
annis 1487-1517 datae exstant. De duobus his Legiferis (N:0 
3 et 4) ac Regni simul Senatoribus, cfr. Nob. UGGLA 1. e N:o 
605 et 668, ex his emendandus et supplendus. Claws Henriks- 
son vocatur a. 1470 Armiger, et a. 1486 Judex Territorialis. 
Anno 1520 in vivis adhuc fuisse, ex literis R. Christierni II (d. 
10 Junii) ad Senatores Regni in Finlandia degentes (inter quos 
noster nominatur) scriptis discimus, quas inserendas curavimus 
Foliis Hebd. Aboëns. a. 1796, N:0 80). Quando autem et quo- 
mođo mortuus fuerit, ignoramus. Inter eos quos Tyrannus occidi 
fecit, non comparet: sed eo circiter tempore tamen obiisse vide- 
tur. Inter Judices quoque Territoriales hujus aevi, plures occur- 
runt viri, nobilibus in hac terra familiis orti, et ipsi clari atque 

auctoritate praecipua pollentes: sed quibus enumerandis nolumus 
immorari.
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nihil habemus guod iis guae passim jam attulimus, adda- 
mus 52). 

VicEsIMUS PRIMUS. 

D. LAURENTIUS Michaelis Suurpä s), natus in civi- 

tate Abo&nsi, de honestis parentibus. Magister Parrisi- 

ensis, concorditer in Episcopum, via scrutini, ex Prae- 

positura eligitur, anno D:ni 15300, 21 Martii, et anno 

sequenti Upsaliae consecratur, die Assumtionis divae 

Virginis. Hic homo mitis et mansvetus fuit, qui in Epi- 

scopatu suo laudabiliter vixit. Hujus tempore, videlicet 

anno D:ni 1502, die visitationis Mariae, obsedit exer- 

52) Inter Regni Senatores Magnum nostrum variis consiliis 
publicis capiendis ac Literis scribendis adfuisse, (jam ut Prae- 
positum in Reip. negotiis versatum) monumenta temporis sui do- 
cent: inter quae ad nostras res pertinent Literae quas una cum 
Archi-Episcopo Jacobo (Ulphonis), Stenone Sture (Prorege) et 
Canuto Posse a. 1490 die Johannis Baptistae Upsaliae dedit, 
quibus nonnulla praedia, quae a Zucia Olavi (vidua Henrici 
Clawsson) emerant, Monasterio Nädendalensi donabant (inter Li- 
teras hujus Monasterii servatae: in guibus etiam comparent, guae 
docent a. 1458, d. 29 Junii, cum mater sua Helena Nicolai, post 
mortem mariti bona ejus relicta inter liberos suos divideret, no- 
strum Magnum absentem ac peregre profectum fuisse, qui cum 
deinde rediisset, post diem 1 Maji rursus abiit. Utrum studio- 
rum persequendorum caussa, an (quod verisimilius est, vocatur 
enim jam Magister) ob alia negotia exteras terras eo tempore 
adierit, existimare non possumus. Ad res vero ecclesiae suae 
illustrandas pertinebit fortassis, quod praeter caeteras Fraterni- 
tates Sacras, Convivium etiam S. Annae suo tempore Aboae flo- 
ruerit: ut ex literis patet, quibus cum a. 1461 tabernae quaedam- 
mercatoriae ac cellae vinariae Altari S. Annae, Templi Aboën- 
sis, dono darentur, curae illarum fratres hujus Convivii (S. Anna 

Gillesbröder) praeficiebantur. (Litt. Monast. Nådendal.). [De Fra- 
ternitate S. Annae cfr. supra monita p. 424 sg.]. 

s) A. Sump. vel Suurp.
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citus D:ni Stenonis Sture Castrum Aboönse, et infra festum 

Nativitatis Mariae illud obtinuit de manibus Magni Frille, 

gui tunc Praefectum Castri £) egit; non negligentia sui, 

sed quorundam Almannorum, gui nolebant diu obsessi 

esse, propter quandam notabilem summam pecuniae, 

quae tunc in eodem Castro sub deposito erat 95. Hu- 

jus tempore exclusus fuit de regno Svethiae Rex Jo- 

hannes, Danus, et in brevi amisit omnia castra et for- 

talitia x), guae in regno occupaverat, idque maxime pro- 

pter Danicam suam perfidiam et multiplicem injuriam, 

qua Svecos circumvenire et afficere studuit. Sedit hic 

D. Laurentius quasi annis septem °°, et infirmari coepit 

in passagio $Hyndfkär v), quando visitaturus erat in Olan- 

dia x), et subito tactus est Apoplexia. Supervixit au- 

tem diebus quadraginta tribus, et simili eodemque die 

quo correptus est morbo, videlicet die Lunae, in pro- 

festo S. Michaëlis, hora quasi undecima obiit, et se- 

pultus est in sacello Omnium Sanctorum, ante y) sum- 

mum altare, ad latus D. Magni, in Ecclesia Aboënsi 97. 

Notae Editoris. 

Patrem hujus Episcopi, Michaëlem Suurpää (1. Suuri- 
pää, quod cognomen Latine Capitonem significat, Svetice 
Storhufwud) Consulem Anno 1455 et 1456 fuisse urbis Abo- 
ënsis, ex monumentis adhuc superstitibus discimus 1). Me- 

t) A. omittit. u) A. portalitia. v) A. Synffer; (hodie 
Sungfruffär, inter paroeciam Korpo et Alandiam?). x) M. Alan- 
dia. y) N. circa. 

1) Cfr. Litt. his annis datae, in Registro Eccles. Ab. Fol. 
216 et 133. Ragwaldus Suuripää, civis item Aboënsis, qui a.
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ritis ac dotibus ingenii (guas Parisiis excoluerat, Magistri 
nomen honoremgue inde reportans) animigue eminuisse, 
credas, guum ad Episeopalem dignitatem, prae nobiliorum 
familiarum candidatis, ascendere valeret? Caeterum de vita 
factisque suis antecedentibus, ac per quos honoris gradus 
ad Praeposituram ierit, nihil omnino nobis constat. In mu- 
nere autem Praepositi (ut postea in Episcopali) Magno Ni- 
colai a. 1490 successit; a quo tempore in multis literis, 
quarum exempla supersunt, illo honoris titulo ornatur. Cum 
post electionem suam, a. 15300 initio fere anni (d. 21 Mart.) 
factam °), tamen non ante d. 253 Mart. sequentis anni 1501 

1456 ille quoque Consul Aboënsis vocatur, ex eadem sine dubio 
gente fuit? (In Litt. Coenobii Nådend.) Idem a. 1462 et 1465 
Senator Urbis Aboënsis in aliis audit Litteris, in Bibl. Reg. Stockh. 
servatis. Cognatione tamen noster cum nobilibus quibusdam fa- 
miliis fuisse conjunctus reperitur. Ita in literis a. 1490 scriptis, 
dicitur M. Laurentium Archi-Praepositum Aboënsem cum virgine 
sibi cognata, Anna Johannis, filia Johannis Petri (Jens Peder- 

sons) de Nijttygärd, guae Monialis facta fuit, praedium quoddam 
Monasterio dedisse; quibus literis sigillum suum appendit etiam 
Arvidus Olavi, Armiger (a vapen), cognatus Praepositi. 

2) Frustra igitur Nob. v. STIERNMAN inter Magnum Nicolai 
et nostrum Laurentium intrudere voluit Episcopum quendam An- 
dream, quem sigillum suum appendisse dicit Literis deditionis 
(a. 1502 proximo die Martis ante diem Nativitatis Mariae, h. e. 

d. 8 Sept. datis) quibus Magnus Frille Praefectus Arcis Aboöns. 
hanc exercitui Proregis Stenonis Sture tradidit. Vid. Cel. GJÖR- 
WELL Sv. Merc. a. 1757 Sept. p. 272, et Fl. Hebd. Ab. a. 
1785 App. p. 205. Non solum auctor noster, cujus locum ipse 
STIERNMANNUS allegat, expresse testatur, deditionem hanc factam 
fuisse tempore Episcopi Laurentii; sed etiam plures literae do- 
cent hune Episcopale munus gessisse a. jam 1501 (Reg. Eccles. 
Ab. Fol. 275 et 276), quem ante a. 1506 diem non obiisse, 
simul constat (cfr. ib. F. 285 etc.). Sine dubio apographon lau- 
datarum literarum nactus Nob. STIERNMANNUS fuerat, in quibus 
vitiose nomen Episcopi, Anders pro Laurens (1. Larens) scrip- 

tum exhibebatur; aut si autographon oculis usurpavit, illud male 
legit, quod ei non raro accidisse reperimus. Itaque ille Andreas, 
de quo superiorum (ac prope coaevorum) hominum nemo quid- 
quam inaudivit, relegandus rursus est in tenebras ubi hactenus 
delituit.
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Upsaliae consecraretur 3), interim in literis quibusdam non- 
nisi Electus Aboënsis salutatur *). 

85. Inter eventus memorabiles, qui brevi illo tempore 
quo hic Episcopus Cathedram Aboënsem occupavit, in Fin- 
landia contigerunt, refert Auctor noster obsidionem et oc- 

3) Qua occasione Confessionem et literas submissionis at- 
que fidelitatis Archiepiscopo Upsaliensi exhibuit, quarum auto- 
graphon adhuce in Bibliotheca Regia Stockholmensi superest, 
guasgue ex Apographo guod Reg. Academia Litterar. Humanior. 
Historiae et Antiguitatt. servat, exscriptas, subjungemus: Ego 
„Laurentius Aboënsis sedis ordinandus Episcopus et sacrosancto 
„ministerio vestro praedicationis officium suscepturus, confiteor 
„sanctam et ineffabilem Trinitatem, Patrem et Filium et Spiri- 
„tum Sanctum, unum Deum naturaliter esse unius substantiae, 

„unius naturae, unius majestatis et virtutis; coaeternum Patri ac 

„Spiritui Sancto filium, in tempore de eodem Spiritu Sancto con- 
„ceptum et de Maria virgine natum credo, qui passus pro salute 
„hominum, ad inferna descendit, indeque victor surgens et in 

„caelos ascendens, venturus est in fine seculi, ut reddat singulis 

„secundum opera ipsorum. Praeterea instituta ac praecepta qua- 
„tuor principalium Synodđorum, videlicet Niceni, Constantinopoli- 

„tani, Ephesini et Calcedonensis, Canones guogue Synodales et 
„decreta quae orthodoxa fides suscepit, me suscipere et praedi- 
„care velle confiteor. Haereses et Schismata, et quicquid sanae 

wfidei adversatur condempno et anathematiso. Tibi etjam et pri- 
» vilegio Upsalensis Ecclesiae, tuisque successoribus, secundum 

„sacros canones et decreta Sedis Apostolicae ex sacris canonibus 

„ac legibus promulgata, pro scire et posse me obediturum pro- 
„mitto, et absque illius consensu nullum me praebere in magnis 
„Ūnegotiis vel ordinationibus assensum; pro ejusdem quoque Me- 
„tropolitani publicis et privatis negotiis studio, consilio, societate, 

„me elaboraturum, nisi in eo quod ad propriam pertinet paro- 
„chiam meam, profiteor. Et huic professioni meae coram Deo 

„et Sanctis ejus sub testimonio quoque praesentis ecclesiae, 
»Subseribo. Datum Upsaliae anno Domini MD primo, ipso die 
„Assumptionis Mariae, meo sub sigillo praesentibus appenso. Et 
„ego Laurentius praefatus manu mea propria haec subscripsi, in 
„majorem evidentiam praemissorum.“ Sigillum Episcopi in Ta- 
bula adjungenda spectandum praebebimus. 

3) Vid. Registr. Eccles. Ab. Fol. 276, ubi vocatur werdugh 
fader Laurens Suuripää, Electus j Abo. J
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eupationem Arcis Abo&nsis per exercitum Stenonis Sture, 
Regni administratoris (post arrepta rursus in Regem Johan- 
nem arma) perfectam, ab aliis rerum hujus aevi scriptoribus 
(ne MESSENIO quidem excepto) non commemoratam, quam- 
obrem nec omnes ejus circumstantias, quas ille nonnisi 
paucis tangit, illustrare jam valemus. Ipsum Stenonem, gra- 
vioribus in Svecia negotiis districtum, has oras tum non 
adiisse, constat: quis vero exercitui suo, hic collecto vel 
hue misso, summo imperio praefuerit, remque gesserit, nisi 
quantum ex ipsis literis deditionem probantibus colligere 
licet, nescimus 5). Obsidionem licet a d. 2 Julii ad d. 6 
Septembris toleratam, (quo tempore Episcopus interim Sve- 
ciam petiisse videtur) longiorem tamen futuram fuisse, Au- 
etor significat, nisi milites. Germani qui in praesidio erant, 
Praefectum Magnum Frille 5) ad deditionem faciendam coö- 

5) His literis sigilla sua appendisse, docet Nob. v. STIERN- 
MAN (vid. Fol. Hebd. Ab. loco nuper cit.) Episcopum Aboënsem 
Andream (lege Laurentium, qui itaque jam ex Svecia factus redux 
fuerat), Henricum Bitz Equit. et Legiferum Fenniae Borealis, 
Antonium (Tönne) Erici Praefectum Arcis Raseburgensis, Hen- 
ricum Stenonis Praef. Arcis Tavastburgensis, Dietericum Johan- 
nis (Dijric Hansson, qui a. 1498 fuit Judex Territorialis in Ma- 
sko, et 1504 Praefectus Arci Aboënsi), Matthiam Philippi (Mats 
Filpusson) et nonnulli alii ibidem nominati, cum nobiles tum ci- 
ves urbici et inferioris ordinis, officiales ac ministri Proregis Ste- 
nonis Sture, Arcem Aboënsem eo tempore circumsedentes. Unde 
exercitum hunc, ex nominatarum Arcium Fennicarum praesidiis, 

quae ad partes mox Proregis accesserant, conflatum, ducibus 
usum nobilibus nuper laudatis, colligi potest. 

6) Cfr. de hoc Nob. v. STIERNMAN |. ¢. (Fol. Hebd. Abo- 
Ens. a. 1785, App. p. 205 sg.). Ubi tamen quod de matre ejus 
dicit, eam filiam fuisse Jacobi Petri (Jacob Pehrsson til Hapanim, 
lege Haapaniemi), emendari ex illis debet guae supra p. 580 
not. 51, docuimus. Fuit enim filia Magni (Fleming, til Villnäs, 
ut videtur). Male hune Magnum Frille Nob. v. DALIN 1. c. C. 
XIX 8. 25 p. 849 vocat Johannem (Hans). Caeterum superest 
Epistola ad eum R. Johannis (,,Til Mogens Frille, vor Embitz- 
man paa Abo,*) data Kioebenhavn a. 1502 D:nica Reminiscere 
(in R. Bibl. Stockh. servata) gua ei imperat, ut sibi Stockhol- 
miam obsidione liberaturo, veniat auxilio. Anno autem jam 1501
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gissent, guo pecuniae summa ibi deposita, (ut videtur) ipsi 
potirentur 7): gua re commemoranda Auctor noster, Frillii 
amicus, hujus fidem atgue diligentiam vindicare studuit. 
Danis autem atgue Regi Johanni infensiorem simul Aucto- 
rem fuisse, probra in hos mox subjuncta satis testantur; 
quae ex recenti dolore spoliatae ab his et erudeliter vastatae 
urbis Aboënsis (de qua re in vita Episcopi Johannis IV di- 
cetur) inprimis profecta esse, facile credas? 

Cum Russis autem inducias his temporibus factas esse, 
exemplum literarum hoc super negotio confectarum, (quod 
in R. Archivo Antiguitatum, haud ita pridem asservabatur, 
sed cujus legendi opportunitas nobis hactenus non contigit) 
testatur, hujusmodi rubro, ut ex indice monumentorum egre- 
giae hujus collectionis (jam inter R. Bibliothecam Stock- 
holmensem, Archivum Regni et R. Acad. Literar. Humanior. 
Hist. et Antiquitatum partitae, didicimus) ornatum: Copia 
Literarum confectarum super pace et treugis factis inter re- 
gnum Svecie et Ruthenos, duraturis per XX annos, ab a. D:ni 
MD guarto. Harum induciarum nullam omnino Historici 
nostri, horum temporum, faciunt mentionem, nec facile cre- 
das, easdem esse quas commemorat OLAUS PETRI (Chr. 
ad a. 15310) et post eum MESSENIUS (Scond. T. IV p. 69) 
et v. DALIN 1. e C. XIX $.7 p. 867) fuisse a. 1510 a 
Svantone Sture, Regni administro, cum Russis ad LX annos 
factas 9)? In quam rem ulterius inquirendum est. 

eum arcem Aboönsem (R. Johannis nomine) tenuisse, novimus. 
Vid. Registr. Eccles. Ab. Fol. 216. 

7) Nempe pecuniam illam ad Regem pertinuisse credas? De 
qua tamen circumstantia, totaque adeo re, utrum quid lucis ipsae